
2019 年 8 月吉日 

お客様各位 

株式会社プレテック 

代表取締役社長 天 野   裕 

株式会社ピーティーシーエンジニアリング 

代表取締役社長 天 野   裕 

 

吸収合併のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、株式会社プレテック（本社：東京都府中市、代表取締役社長：天野裕）は、同社の連結子

会社である株式会社ピーティーシーエンジニアリング（本社：静岡県焼津市、代表取締役社長：

天野裕）を、2019 年 9 月 30 日を効力発生日として、株式会社プレテックを存続会社、株式会社ピ

ーティーシーエンジニアリングを消滅会社とする吸収合併を実施することといたしましたので、

お知らせいたします。 

 

株式会社プレテックは、主として精密洗浄装置を、株式会社ピーティーシーエンジニアリング

は超音波洗浄機器をご提供することで、今日まで発展してまいりました。この度の合併は、お互

いの持つ得意分野を組み合わせ、お客様により一層の付加価値の提供を目指すとともに、事業推

進のスピードアップと合理化および内部統制の強化による経営の効率化を目指すものであります。 

 

なお、合併日以降は、従来の株式会社ピーティーシーエンジニアリングの業務、およびお客様

との契約や同社に対する債権及び債務は、株式会社プレテックに承継されます。 

 

今後とも一層のご指導とご鞭撻を賜りたく、まずは略儀ながら書中にてご挨拶申し上げます。 

敬具 
 

〈株式会社プレテック 会社概要〉 

 社 名：株式会社プレテック 

 Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.pre-tech.co.jp 

 設 立：１９８２年３月 

 代 表 者：代表取締役社長 天野裕 

 資 本 金：２９，４００万円 

 所 在 地：東京都府中市府中町二丁目１番地１４ 

 事業内容：精密洗浄装置の製造販売 

 

〈本件に関するお問い合わせ先〉 

 株式会社プレテック 業務部 杉尾 （ＴＥＬ：０４２－３６０－６７０１） 


